
 

ГНЕЗНАЎСКІ СЕЛЬСКІ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

  

ГНЕЗНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 
                 

                 РАШЭННЕ 
 

  30 октября 2023г.   № 35 

  
               аг. Гнезна, Ваўкавыскі раён,  

                         Гродзенская вобл. 
 

  

                   РЕШЕНИЕ 
 
 

 

                аг. Гнезно, Волковысский район, 

                              Гродненская обл. 

 
 

 

 

Об образовании избирательных 
округов по выборам депутатов 
Гнезновского сельского Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

 На основании пункта 1 части третьей статьи 24  Избирательного 

кодекса Республики Беларусь Гнезновский сельский  исполнительный 

комитет РЕШИЛ: 

1. Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов  

Гнезновского сельского Совета депутатов  двадцать девятого созыва: 

Андреевичский избирательный округ № 1 

Деревня Андреевичи; часть деревни Мстибово в границах улиц:  

Волковысская, Школьная; часть агрогородка Гнезно в границах  улиц: 

Мстибовская, Новая, Школьная.  

Количество избирателей - 172 человека. 

Гнезновский избирательный округ № 2 

Часть агрогородка  Гнезно в границах улиц:  Молодежная, Зелёная. 

 Количество избирателей - 199 человек. 

Голынковский  избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Гнезно в границах улиц: Полевая, Луговая, 

Солнечная; деревни: Яныши, Костевичи, Тимохи, Голынка.  

Количество избирателей - 201 человек. 

Родниковский избирательный округ № 4 

Часть деревни Родники в границах  улиц: Полевая, Дружная, 

Центральная, Шоссейная, Заречная; дома №№ 78, 80, 82, 84; деревни: 

Куколки, Тальковцы.  

 Количество избирателей - 177 человек. 

Лесниковский избирательный округ № 5 

Часть деревни Родники в границах улиц: Луговая, Рябиновая (кроме 

домов №№ 5, 7);  деревни: Лесники, Огородники, Олекшицы, Шустики, 

Яриловка;  часть деревни Мстибово в границах улиц: Свислочская, 

Гродненская, Залужанская. 



 Количество избирателей - 186 человек. 

2. Определить место нахождения Гнезновской сельской 

избирательной комиссии – агрогородок Гнезно, улица Зелёная, 10. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш час». 

  

Председатель                                                               С.В.Станиславчик 
 

Управляющий делами                                                Л.М.Гуляй 
 
 
 

 

 


